
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO la legge 14 novembre 2016, n. 220 e ss.mm.ii., recante “Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo”, di seguito “legge”;  

VISTI gli articolo 15 e 19 della “legge” che prevedono un credito di imposta per le imprese di 

produzione cinematografica e audiovisiva e per le imprese di produzione esecutiva di opere straniere;   

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento della nazionalità 

italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e successive modificazioni; 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017, recante “Individuazione dei casi esclusione delle opere 

audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei parametri e requisiti 

per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive” e successive modificazioni; 

VISTO lo stanziamento previsto per il Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e 

nell’audiovisivo, di cui all’articolo 13 della legge; 

VISTO l’articolo 1, commi 583 e 584 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, che prevede che eventuali 

scostamenti di spesa, relativi ai crediti d’imposta di cui agli articoli 15 e 19 della “legge”, saranno 

compensati dal Ministero dell’Economia e delle Finanze con variazioni del Fondo per lo sviluppo degli 

investimenti nel cinema e nell’audiovisivo da applicare su future annualità; 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220” e ss.mm.ii., di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 2 

aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e 

audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220” e 

ss.mm.ii., di seguito “D.M. altri tax credit 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 22 

ottobre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative 

dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 

19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.” 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 23 

febbraio 2022, recante “Ulteriori modifiche al decreto ministeriale 2 aprile 2021, recante “Disposizioni 

applicative dei crediti d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, 

comma 1, 18, 19 e 20 della legge 14 novembre 2016, n. 220”.”  

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 11 

ottobre 2022, recante “Modifiche al decreto interministeriale 4 febbraio 2021, recante ‘Disposizioni 

applicative in materia di credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva 

di cui all’articolo 15 della legge 14 novembre 2016, n. 220’”. 

DG-CA|28/06/2023|DECRETO 2262



  

Ministero della cultura  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

n. 1 del 4 gennaio 2023, recante “Modifiche al decreto del Ministro della cultura, di concerto con il 

Ministro dell’economia e delle finanze, 2 aprile 2021, recante “Disposizioni applicative dei crediti 

d’imposta nel settore cinematografico e audiovisivo di cui agli articoli 16, 17, comma 1, 18, 19 e 20 

della legge 14 novembre 2016, n. 220”;   

 

VISTI i Capi III e IV del “D.M. tax credit produzione 2021” e il Capo V del “D.M. altri tax credit 2021” 

che stabiliscono le modalità di accesso ai crediti d’imposta, i criteri di determinazione dell’aliquota del 

credito e le relative modalità di utilizzo;  

VISTE le notizie del 10 novembre 2022 e del 10 gennaio 2023 pubblicate sul sito della Direzione 

generale cinema e audiovisivo, con le quali si comunica la possibilità di presentare le richieste di credito 

d’imposta e si specificano aggiuntivi criteri e modalità relativi all’istruttoria delle stesse; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, e successive modificazioni, 

recante il Testo Unico delle imposte sui redditi, e in particolare l’articolo 109; 

VISTE le istruzioni diramate sul sito internet istituzionale della Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo, consistenti in un vademecum di compilazione delle domande e di relativi chiarimenti 

interpretativi; 

VISTE le richieste tax credit preventive pervenute con cui le imprese italiane hanno richiesto il 

riconoscimento del credito d’imposta ai sensi dei Capi III e IV del “D.M. tax credit produzione 2021” e 

il Capo V del “D.M. altri tax credit 2021”; 

VISTE le autocertificazioni prodotte dai medesimi soggetti richiedenti e attestanti il possesso dei 

requisiti rilevanti ai fini dell’ammissibilità delle istanze pervenute; 

 

 

DECRETA 

 

 

Articolo 1 

 

1. Alle imprese di produzione cinematografica e audiovisiva, inserite nella tabella allegata, che 

costituisce parte integrante del presente decreto, sono riconosciuti i crediti d’imposta, ai sensi dei 

“D.M. tax credit produzione 2021” e del “D.M. altri tax credit 2021” citati in premessa. 

 

 

Articolo 2 

 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo 

(www.cinema.cultura.gov.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari del 

riconoscimento del credito d’imposta. 

2. I crediti d’imposta sono utilizzabili a partire dal giorno 10 del mese successivo alla pubblicazione del 

presente decreto sul sito internet istituzionale della DG Cinema e Audiovisivo, ai sensi dell’art. 6 del 

http://www.cinema.cultura.gov.it/


  

Ministero della cultura  

DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 
PEO: dg-ca.servizio2@cultura.gov.it 

 

“D.M. tax credit produzione 2021” e dell’art. 6 del “D.M. altri tax credit 2021”, indicando l’anno di 

riferimento presente nella tabella allegata all’interno del modello F24 che deve essere presentato 

esclusivamente tramite i servizi telematici offerti dall’Agenzia delle Entrate. 

 

 

 

 

 

Articolo 3 

 

1. Ai sensi del comma 5, dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021” e del comma 5, dell’art. 31 

del “D.M. altri tax credit 2021”, la DG Cinema e Audiovisivo può in ogni momento richiedere 

ulteriore documentazione ritenuta necessaria al fine di verificare la rispondenza degli elementi 

comunicati ai requisiti di ammissibilità dei benefici. 

2. Ai sensi del comma 6, dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021” e del comma 6, dell’art. 31 

del “D.M. altri tax credit 2021”, le amministrazioni competenti, nell’ambito dei rispettivi poteri 

istituzionali in materia di controllo di attività di controllo sul corretto adempimento degli obblighi 

contributivi e fiscali da parte dei beneficiari, possono disporre appositi controlli, sia documentali sia 

tramite ispezioni in loco, finalizzati alla verifica della corretta fruizione delle agevolazioni. 

3. Ai sensi del comma 7, dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021” e del comma 7, dell’art. 31 

del “D.M. altri tax credit 2021”, i soggetti beneficiari sono tenuti a comunicare tempestivamente alla 

DG Cinema e Audiovisivo l'eventuale perdita, successivamente all'accoglimento dell'istanza di 

agevolazione ovvero nelle more della comunicazione da parte della DG Cinema e Audiovisivo del 

credito spettante definitivo, dei requisiti di ammissibilità ai benefici previsti dal decreto citato. 

4. Il possesso dei requisiti indicati nelle richieste di credito d’imposta è verificato dalla DG Cinema e 

Audiovisivo e, ai sensi del comma 8, dell’art. 24 del “D.M. tax credit produzione 2021” e del comma 

8, dell’art. 31 del “D.M. altri tax credit 2021”, in caso di dichiarazioni mendaci o di omesse 

dichiarazioni o di falsa documentazione prodotta in sede di richiesta per il riconoscimento dei crediti 

d'imposta, oltre alla revoca del contributo concesso e alla sua intera restituzione, maggiorata di 

interessi e sanzioni secondo legge, è disposta, ai sensi dell'art. 37 della legge n. 220 del 2016, 

l'esclusione dalle agevolazioni previste dalla medesima legge, per cinque anni, del beneficiario 

nonché di ogni altra impresa che comprenda soci, amministratori e legali rappresentanti di un'impresa 

esclusa. 

      

 

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                           Dott. Nicola Borrelli 

   

 



Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2022
Praetoryan DOM-2021-128194-TCPF2-00001 15850763 ESTRA DIGITAL  13255941000 € 79.619,13 € 79.619,13

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Credito d'imposta spettante comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis DI 
04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno di riferimento 2022

L'inganno DOM-2022-170995-TCPF2-00001 15851123 MIAMI NO FACE PRODUCTION 14763441004 € 12.884,80 € 5.153,92
Un mondo fantastico (già Rumenta) DOM-2022-169202-TCPF2-00001 15850916 ITACA FILM S.R.L. 02318510993 € 151.156,52 € 60.462,61

Cinedistopia DOM-2022-170617-TCPF2-00001 15850923 MIAMI NO FACE PRODUCTION 14763441004 € 60.000,00 € 24.000,00
Grazia DOM-2022-170734-TCPF2-00001 15850925 BABY FILMS 08650821005 € 176.142,98 € 70.457,19

Il Complotto di Tirana DOM-2022-167171-TCPF2-00001 15850893 SMALL BOSS S.R.L. 02709390344 € 61.400,00 € 24.560,00
Almamula DOM-2022-170699-TCPF2-00001 15850924 AUGUSTUS COLOR SRL 10330661009 € 98.739,20 € 39.495,68

L'idea DOM-2022-169470-TCPF2-00001 15850917 FANTASMAGORIE STUDIO 14940151005 € 13.623,40 € 5.449,36
Il regalo perfetto DOM-2022-170700-TCPF2-00001 15851029 FANTASMAGORIE STUDIO 14940151005 € 68.913,89 € 27.565,56

Maddie's rape DOM-2022-170688-TCPF2-00001 15851028 MIAMI NO FACE PRODUCTION 14763441004 € 17.800,00 € 7.120,00
2 win DOM-2022-166882-TCPF2-00001 15850889 LEBOWSKI 11537231000 € 3.089.528,79 € 1.235.811,52

Amleto è mio fratello DOM-2022-170576-TCPF2-00001 15850922 TNM PRODUZIONI S.R.L. 15069261004 € 283.580,00 € 113.432,00
Suspicious mind DOM-2022-166852-TCPF2-00001 15850886 WORLD VIDEO PRODUCTION 05809791006 € 687.747,40 € 275.098,96

Unità mobile di soccorso DOM-2022-167109-TCPF2-00001 15850891 302 ORIGINAL CONTENT S.R.L. 11734240960 € 628.076,82 € 251.230,73
Mi raccomando DOM-2022-167185-TCPF2-00001 15850894 GREEN FILM S.R.L. 13760091002 € 296.400,80 € 118.560,32

Next! DOM-2022-167463-TCPF2-00001 15850898 PIEBALD FILM 16373691001 € 335.823,87 € 134.329,55
Generazione alpha DOM-2022-170743-TCPF2-00001 15851075 MIAMI NO FACE PRODUCTION 14763441004 € 18.974,40 € 7.589,76

Quella striscia nel cielo DOM-2022-167606-TCPF2-00001 15850901 ORIZZONTI 02838550180 € 181.123,20 € 72.449,28
Il paese dei jeans in agosto DOM-2022-166875-TCPF2-00001 15850887 AKITA FILM 04290890963 € 311.240,00 € 124.496,00

Rossosperanza (già Miss Dick - Come in cielo così 
in terra)

DOM-2022-166781-TCPF2-00001 15850883 M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A 06684201210 € 922.628,40 € 369.051,36

La casa di Ninetta DOM-2022-168055-TCPF2-00001 15850912 RUN FILM 07578381217 € 295.532,80 € 118.213,12
I LIMONI D'INVERNO DOM-2022-171375-TCPF2-00001 15850937 BARTLEBYFILM SRL 07085411002 € 1.255.538,80 € 502.215,52

LA BOCCA DELL'ANIMA DOM-2022-167026-TCPF2-00002 15850890 FAVORITA FILM S.R.L. 06814920820 € 366.002,04 € 146.400,82
ALIEN HOLIDAYS DOM-2022-167191-TCPF2-00001 15851011 GREEN FILM S.R.L. 13760091002 € 557.080,00 € 222.832,00

Die Chaosschwestern Feat Pinguin Paul DOM-2022-167189-TCPF2-00001 15851424 FILMVERGNUEGEN SRL 02955070210 € 340.000,00 € 136.000,00
IL MEGLIO DI TE DOM-2022-166827-TCPF2-00001 15850884 ORANGE MEDIA S.R.L. 09170401005 € 380.870,00 € 152.348,00

ANNA DOM-2022-166851-TCPF2-00002 15850885 EUROFILM S.R.L. 04981370820 € 449.200,00 € 179.680,00
I fratelli Segreto DOM-2022-167438-TCPF2-00001 15850992 STAYBLACK PRODUCTIONS 13493661006 € 141.953,95 € 56.781,58
STELLE BINARIE DOM-2022-169864-TCPF2-00002 15850919 ASCENT FILM SRL A SOCIO UNICO 07512681003 € 521.142,10 € 208.456,84

BASILEIA DOM-2022-167142-TCPF2-00001 15850892 STAYBLACK PRODUCTIONS 13493661006 € 513.162,00 € 205.264,80
SULLE SPONDE DEL PERUGINO DOM-2022-167612-TCPF2-00002 15850902 BALLANDI SRL 03562101208 € 186.574,00 € 74.629,60

Manco morto DOM-2022-167687-TCPF2-00001 15851425 ARANCIA CINEMA 04501580825 € 58.912,00 € 23.564,80
La notte della stella DOM-2022-167832-TCPF2-00001 15850909 DORADO PRODUCTION S.R.L. 09034951211 37.540,00 € 15.016,00

Vamos a matar! Storia e storie del western 
mediterraneo

DOM-2022-166752-TCPF2-00001 15850882 PRODUZIONE STRAORDINARIA SRL 08999071007 € 228.213,60 € 91.285,44

La ricerca degli elementi 2 DOM-2022-170993-TCPF2-00001 15850929 MOVIE MOVIE CARTOONS SRL 02299280426 € 217.120,00 € 86.848,00
FLAMINIA DOM-2022-171211-TCPF2-00001 15850995 302 ORIGINAL CONTENT S.R.L. 11734240960 € 895.497,72 € 358.199,09
CARACAS DOM-2022-170853-TCPF2-00001 15850994 M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A 06684201210 € 2.464.133,46 € 985.653,38

STAREMO TUTTI BENISSIMO DOM-2022-167630-TCPF2-00001 15850903 GIALLO LIMONE MOVIE 04145440659 € 286.629,60 € 114.651,84
AMICI COMUNI DOM-2022-167349-TCPF2-00001 15850896 102 DISTRIBUTION SRL 13301921006 € 521.524,32 € 208.609,73

Volare DOM-2022-170832-TCPF2-00001 15850928 KAVAC FILM 05059931005 € 1.135.650,40 € 454.260,16
Volare DOM-2022-170800-TCPF2-00002 15850927 MAREMOSSO S.R.L. 06871400963 € 76.910,00 € 30.764,00

The garbage man DOM-2022-171889-TCPF2-00001 15850941 FENIX ENTERTAINMENT S.P.A. 14002131002 € 1.229.277,60 € 491.711,04
CELEBRITY WINES DOM-2022-171925-TCPF2-00001 15850942 MY PERSONAL ITALY 10752070960 € 165.700,00 € 66.280,00

IL VUOTO DOM-2022-171772-TCPF2-00001 15850940 INDACO SRL 03350810796 € 257.200,00 € 102.880,00
Herafter DOM-2022-171936-TCPF2-00001 15851043 FENIX ENTERTAINMENT S.P.A. 14002131002 € 2.623.340,00 € 1.049.336,00

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Credito d'imposta spettante comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis DI 
04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno di riferimento 2022

Redenzione (già Gli amanti) DOM-2022-169000-TCORF2-00001 15031005 KAMERA FILM S.R.L. 01450810393 € 203.332,63 € 81.333,05
L'amore allegro DOM-2022-171260-TCORF2-00001 15850935 BALOO SRL 06313931005 € 43.627,20 € 17.450,88

L'angoscia e l'estasi DOM-2022-168561-TCORF2-00001 15850914 BO FILM 03294551209 € 14.950,00 € 5.980,00
Even DOM-2022-167335-TCORF2-00001 15850895 LOB&PARTNERS S.R.L. 15998711004 € 219.385,53 € 87.754,21

Terra Incognita DOM-2022-167739-TCORF2-00001 15850906 CAUCASO 03474751207 € 170.800,00 € 68.320,00
S'Ozzastru, l'albero più antico d'Italia DOM-2022-167747-TCORF2-00001 15850907 NICAL FILMS SRL 03867660924 € 19.733,97 € 7.893,59

La malavita DOM-2022-167872-TCORF2-00001 15850910 LOUPS GAROUX PRODUZIONI SRL 06894551008 € 20.825,60 € 8.330,24
Rosso DOM-2022-171191-TCORF2-00001 15850932 LUMEN FILMS S.R.L. 12509491002 € 18.339,77 € 7.335,91
Rosso DOM-2022-171135-TCORF2-00001 15850931 MEDITERRANEO CINEMATOGRAFICA SRL 01279790776 € 28.200,28 € 11.280,11

Accattaroma DOM-2022-167571-TCORF2-00001 15850900 STUDIO CINEMA INTERNATIONAL 14884061004 € 214.606,00 € 85.842,40
Storia di famiglia DOM-2022-167923-TCORF2-00001 15850911 IL TEATRO / STABILE D'INNOVAZIONE GALLERIA TOLEDO 01180630632 € 252.716,00 € 101.086,40

Dio e non solo: la fenomenologia del presepe DOM-2022-167400-TCORF2-00001 15850897 TILE SRL 07833661213 € 78.800,00 € 31.520,00
Nanà, la regina di Como DOM-2022-171302-TCORF2-00001 15850936 PANTALONE 11036750013 € 14.000,00 € 5.600,00
Nanà, la regina di Como DOM-2022-170460-TCORF2-00001 15850920 BUNKER HILL 11671601000 € 14.000,00 € 5.600,00

 L'ATTENTO DOM-2022-171787-TCORF2-00001 15851030 KAVAC FILM  05059931005 € 34.452,00 € 13.780,80
Kalavria DOM-2022-169723-TCORF2-00001 15850918 GANESH PRODUZIONI 14426891009 € 148.730,38 € 59.492,15

No more trouble DOM-2022-171112-TCORF2-00001 15850930 TEOREMA STUDIO SRL 03039850304 € 97.097,26 € 38.838,90
Animale libero DOM-2022-171258-TCORF2-00001 15850934 HEGO FILM S.R.L. 02612170411 € 42.634,17 € 17.053,67

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Credito d'imposta spettante comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis DI 
04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno di riferimento 2022

 UN PASSO DAL CIELO 7 DOM-2022-166936-TCAVTV2-00001 15851702
LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 

TELEMATICHE- S.P.A.
 03880321009 € 4.085.111,22 € 1.634.044,49

 MICHELANGELO DOM-2022-167245-TCAVTV2-00001 15851629 QUOIAT FILMS SRL  13300021006 € 194.041,40 € 77.616,56
 ROMA, 9 OTTOBRE 1982. UN INTRIGO 

INTERNAZIONALE
DOM-2022-171764-TCAVTV2-00001 15851642 GOLEM MULTIMEDIA SRL  11550170960 € 20.896,40 € 8.358,56

NORMANNI, IL SOGNO EUROPEO nuovo titolo: 
NORMANNI, IL REGNO D'ORO

DOM-2022-168195-TCAVTV2-00001 15851632 MYMAX EDUTAINMENT  08270441002 € 98.296,72 € 39.318,69

 DELITTI: BENNO NEUMAIR & LA STRAGE DI SAN 
GENNARO

DOM-2022-167931-TCAVTV2-00001 15851631 BRICIOLA SRL  10789421004 € 50.522,09 € 20.208,84

 Unique Eyes DOM-2022-169460-TCAVTV2-00001 15851633 SHOWLAB SRL  08877130016 € 725.704,00 € 290.281,60

 BUONGIORNO, MAMMA! 2 DOM-2022-166920-TCAVTV2-00001 15851626
LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 

TELEMATICHE- S.P.A.
 03880321009 € 2.333.400,71 € 933.360,28

 CHE DIO CI AIUTI 7 DOM-2022-166932-TCAVTV2-00001 15851671
LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 

TELEMATICHE- S.P.A.
 03880321009 € 4.240.311,70 € 1.696.124,68

 BLANCA 2 DOM-2022-166937-TCAVTV2-00001 15851709
LUXVIDE FINANZIARIA PER INIZIATIVE AUDIOVISIVE E 

TELEMATICHE- S.P.A.
 03880321009 € 3.521.840,02 € 1.408.736,01

 A bona filosofia DOM-2022-170864-TCAVTV2-00001 15851638 LAND COMUNICAZIONI SRL  05933291006 € 37.910,00 € 15.164,00
 LE FIGLIE DELLA LUNA DOM-2022-170776-TCAVTV2-00001 15851637 M.A.D. ENTERTAINMENT S.P.A  06684201210 € 247.006,40 € 98.802,56
 ELENA E IL PERDONO DOM-2022-170396-TCAVTV2-00001 15851635 JEKI PRODUCTION SRL  13153521003 € 2.456.930,10 € 982.772,04
 IL BUIO DELLA SALA DOM-2022-169486-TCAVTV2-00001 15851634 MV PICTURES SRL  11919601002 € 134.300,00 € 53.720,00

 Chi Ha Rapito Jerry Calà? DOM-2022-171547-TCAVTW2-00001 15851639 VARGO  02820690606 € 398.088,56 € 159.235,42

 VETS DOM-2022-171568-TCAVTW2-00001 15851640 ALTRI OCCHI SRL  08996361005 € 90.251,30 € 36.100,52

 ARGENTO VIVO DOM-2022-170639-TCAVTV2-00001 15851636 BAIRES PRODUZIONI S.R.L.  08959661003 € 101.830,68 € 40.732,27
 IL MARESCIALLO FENOGLIO DOM-2022-167085-TCAVTV2-00001 15851685 CLEMART S.R.L.  05245231005 € 2.793.529,56 € 1.117.411,82

 IL COMMISSARIO RICCIARDI 2 DOM-2022-167054-TCAVTV2-00001 15851627 CLEMART S.R.L.  05245231005 € 3.179.248,30 € 1.271.699,32

 Mini Puffins DOM-2022-167554-TCAVTW2-00001 15851630 IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT S.P.A.  11636381003 € 1.869.226,40 € 747.690,56

 Super Impossible DOM-2022-169072-TCAVTW2-00001 15851687 IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT S.P.A.  11636381003 € 1.918.426,40 € 767.370,56

 I BASTARDI DI PIZZOFALCONE 4 DOM-2022-167094-TCAVTV2-00001 15851710 CLEMART S.R.L.  05245231005 € 2.467.041,56 € 986.816,62
 ALEX PLAYER DOM-2022-167045-TCAVTV2-00001 15851625 GRAPHILM  05000101005 € 557.223,20 € 222.889,28

 Baby Puffins & Bunny 6 DOM-2022-170996-TCAVTW2-00001 15851711 IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT S.P.A.  11636381003 € 2.767.081,81 € 1.106.832,72

 Baby Puffins & Bunny 7 DOM-2022-171019-TCAVTW2-00001 15851716 IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT S.P.A.  11636381003 € 2.752.169,78 € 1.100.867,91

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Credito d'imposta spettante comunicato all'AdE (art.6, c.2 bis DI 
04/02/2021 e ss.mm.ii.) - anno di riferimento 2022

 Supereroi DOM-2022-171897-TCVC2-00001 15851641 BMOVIE ITALIA  04205630272 € 20.801,20 € 8.320,48

Opera Codice domanda COR Denominazione impresa Codice fiscale Credito d'imposta Anno di riferimento 2021 Anno di riferimento 2022
HEART OF STONE DOM-2021-130159-TCPI-00001 15851739 FILM PRODUCTION CONSULTANTS  05478231003 € 8.220.379,20 € 8.220.379,20 /

 THE UNION DOM-2022-172889-TCPI-00001 15851763 K S.R.L.  03723100230 € 737.439,60 / € 737.439,60
 VERONA DOM-2022-172362-TCPI-00001 15851765 IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT S.P.A.  11636381003 € 11.671.021,20 / € 11.671.021,20

 SKINCARE DOM-2022-176042-TCPI-00001 15851768 RED PRIVATE S.R.L.  11746930962 € 1.060.048,80 / € 1.060.048,80
 BLIPPI WONDERS SEASON 2 DOM-2022-174680-TCPI-00001 15851770 RAINBOW CGI S.R.L.  08915471000 € 422.343,94 / € 422.343,94

 PUPSTRUCTION 1 & 2 DOM-2022-173699-TCPI-00001 15851766 RAINBOW CGI S.R.L.  08915471000 € 4.776.818,52 / € 4.776.818,52
 BLIPPI WONDERS SERIES 3 DOM-2022-174803-TCPI-00001 15851774 RAINBOW CGI S.R.L.  08915471000 € 764.665,93 / € 764.665,93

PRODUZIONE CINEMA

PRODUZIONE OPERE DI RICERCA E FORMAZIONE

PRODUZIONE OPERE TV/WEB

PRODUZIONE VIDEOCLIP

PRODUZIONE ESECUTIVA DI OPERE STRANIERE


